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

медицинские 
препараты, в том 

числе — жизненно 
важные. Что 
происходит

Лесе Украинке
На прошлой неделе памят-

ники украинским писателям 
стали мемориалами в память 
людей, погибших после по-
падания ракеты 16 января по 

многоэтажному дому в Дне-
пре. В Краснодаре, Петербурге 
и Омске цветы несли к памят-
нику поэту Тарасу Шевченко, в 
Екатеринбурге — к памятнику 
жертвам политических репрес-

сий. А в Москве — к памятнику 
поэтессе Лесе Украинке.

Неизвестно, кто первым 
возложил букет, но столько 
цветов здесь вряд ли когда-то 
было. 17 января они занимали 

5,1% и составил 56% в ноябре.
Доля ценового диапазона от 

150 до 500 рублей за год умень-
шилась на 3,6% до 32,7%.

Доля сегмента лекарств со 
стоимостью упаковки 50–150 
рублей сократилась с 10 до 
9,5%.

Удельный вес группы пре-
паратов стоимостью до 50 ру-
блей уменьшился на 1% отно-
сительно ноября прошлого года 
и составил 1,8%. Компания от-
мечает, что средняя стоимость 
упаковки на коммерческом 
рынке в ноябре составила 303,6 
рубля — это на 2,7% больше, 
чем в октябре. Исследователь-
ский центр «Ромир» приводит 
еще бóльшие цифры: в ноябре 
стоимость медикаментов увели-
чились на 3,9%, а общегодовой 
рост по России составил 29,4%. 
О том, что лекарства выросли 
в цене, говорят и в Росстате. 
Больше всего подорожали ле-
карства с недоказанной эффек-
тивностью, такие как аципол 
(на 4,5%), ренгалин, эргоферон 
(на 2,6%) и синупрет. А также 
ацетилсалициловая кислота 
(на 2%), панкреатин (на 1,9%) 
и омепразол (на 1,5%). Рекор-
дсменом стал йод — его цена за 

почти весь постамент. Через 
некоторое время окрестности 
начали патрулировать сотруд-
ники полиции. Появились со-
общения о первых задержа-
ниях. Людей «брали» просто 
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ОБЪЯВЛЕНИЙ

НЕДВИЖИМОСТЬ
(Г. МИХАЙЛОВКА)

КВАРТИРЫ

1 КОМ. КВ.

ПРОДАЖА

Уютная квартира в центре го-
рода, 5 этаж, с балконом. В 
шаговой доступности д.сад, 
школы 5 и 7, магазины. Не 
угловая, пвх-окна во двор. В 
ванной на полу и стенах ка-
фель, тёплый пол. Кабельное 
ТВ, сплит-система. Реально-
му покупателю торг. Собствен-
ник. Т. 8-917-640-13-41

г. Волгоград, 1-комн. квартира, 
46,1 м2, , 5/10, дом кирпич., 
не угловая, котельная в доме, 
все счётчики, дет.сад и школа 
рядом. Документы готовы.  Т. 
8-927-535-58-33

Квартира, срочно, недорого. 
Тел: 8-906-402-47-67.

Обороны 134 ул., 5/5, общая 
площадь 29,7 кв.м., продаёт-
ся  квартира, комната 16 кв.м.,  
балкон, санузел совмещён-
ный, окна пластиковые, состо-
яние хорошее. Цена 1 млн.600 
тыс. рублей. Тел. 8-906-402-
47-67, 8-937-090-58-88. Под-
робнее на сайте modern34.ru.

Обороны 71а ул., 2/5,  не 
угловая, общая площадь 33,4 
кв.м., продаётся  квартира, 
комната с карманом 19 кв.м.,  
лоджия застеклена, санузел 
совмещённый, окна пласти-
ковые, состояние отличное. 
Цена 2 млн.650 тыс. рублей. 
Тел. 8-906-402-47-67, 8-937-
090-58-88. Подробнее на сай-
те modern34.ru.   

2 Краснознаменская 18 ул., 
2/5, общая площадь 32,4 кв.м., 
комната 18,5 кв.м., санузел со-
вмещённый кафель, окна пла-
стиковые, состояние ремонт. 
Цена 1 млн. 800 тыс. рублей. 
Тел. 8-906-402-47-67, 8-937-
090-58-88. Подробнее на сай-
те modern34.ru.       

Республиканская 26 ул., 4/5, 
общая площадь 31,2 кв.м., 
комната 18,5 кв.м., санузел 
совмещённый пластик, состо-
яние ремонт. Цена 1 млн. 760 
тыс. рублей. Тел. 8-906-402-
47-67, 8-937-090-58-88. Под-
робнее на сайте modern34.ru.

2 Краснознаменская 18 ул., 
2/5, общая площадь 32,4 кв.м., 
комната 18,5 кв.м., санузел со-
вмещённый кафель, состоя-
ние хорошее. Цена 1 млн. 550 
тыс. рублей. Тел. 8-906-402-
47-67, 8-937-090-58-88. Под-
робнее на сайте modern34.ru.

Обороны 43а, 3/5, общая пло-
щадь 21,4 кв.м., продаётся  
квартира, комната 12 кв.м.,  
не угловая, санузел совме-
щённый, окна пластиковые, 
состояние нормальное. Цена 
1 млн.550 тыс. рублей. Тел. 
8-906-402-47-67, 8-937-090-
58-88. Подробнее на сайте 
modern34.ru. 

Поперечная 18, 4/5, общая 
площадь 22,3 кв.м., продаёт-
ся  квартира, комната 12 кв.м.,  
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